
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

長期保存乾燥餅　外
6品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月6日
（株）廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

1010001054927 一般競争入札 5,525,828 4,840,430 87.60%

片袖机　外
2品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月6日
(有)オムテップ
神奈川県横須賀市池
田3-31-5

7021002063448 一般競争入札 9,215,690 5,774,340 62.66%

バス借上（硫黄島研修）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月6日

㈱日本レクリエー
ションセンター
東京都豊島区東池袋
3-1-4 メゾンサン
シャイン906

9013301009898 一般競争入札 9,804,000 6,950,900 70.90%

バス借上（スキー訓練）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月6日

㈱日本レクリエー
ションセンター
東京都豊島区東池袋
3-1-4 メゾンサン
シャイン906

9013301009898 一般競争入札 7,270,000 6,678,100 91.86%

作業台　外
5品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月12日
中央商工（株）
神奈川県横須賀市大
津町1-16-6

5021001040747 一般競争入札 2,233,660 1,958,000 87.66%

万能製図台
4台

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月13日
(有)山仙商店
神奈川県横須賀市大
滝町1-17

2021002067445 一般競争入札 1,818,300 1,817,200 99.94%

カッター（8隻）年次修理
（後期）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月13日
（有）新倉造船所
神奈川県横須賀市佐
島1-18-30

3021002066017 一般競争入札 1,708,300 1,707,200 99.94%

高圧ガス製造設備定期自主検
査
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月14日
小池酸素工業㈱
東京都墨田区太平3-
4-8 KOKEBld.7F

7011701002789 一般競争入札 3,106,400 3,025,000 97.38%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

機動船２１号定期検査・修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月18日
（有）新倉造船所
神奈川県横須賀市佐
島1-18-30

3021002066017 一般競争入札 4,834,500 4,767,400 98.61%

産業廃棄物の解体・収集運搬
及び処分
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月19日
㈱神奈川保健事業社
神奈川県金沢区鳥浜
町4-18

1020001025860 一般競争入札 8,453,412 6,204,000 73.39%

応接用椅子
12台

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月22日
株式会社サンポー
東京都港区新橋５－
２９－８

1010401011569 一般競争入札 3,792,360 2,904,000 76.58%

学生教育用インターネット環
境構築役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月22日

東通ネットワーク
（株）
東京都中央区築地２
丁目１１番２６号

6010001092261 一般競争入札 4,914,800 1,180,300 24.02%

発電設備の保守点検
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月28日
㈱横浜オーメック
神奈川県横浜市金沢
区町屋町3-15

5020001111541 一般競争入札 5,326,200 5,214,000 97.89%

空気調和装置　外
8組

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月29日

（有）エヌケーテク
ニカルシステム
神奈川県川崎市川崎
区本町１－１０－１
５

4020002095875 一般競争入札 5,401,000 4,329,600 80.16%

椅子カバー　外
3品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月29日
東光商事（株）
神奈川県横須賀市根
岸町２－３３－１

1021001040783 一般競争入札 2,942,500 2,179,793 74.08%

内地米（１２月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月14日
落合米店
茨城県筑西市乙15

━ 一般競争入札 ━ 5,140,800 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

豚ロース肉Ａ　外
8件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月14日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,701,408 ━ 単価契約

にんじん　外
9件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月14日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦
郷町1-72

2021001040221 一般競争入札 ━ 2,522,685 ━ 単価契約

レタス　外
7件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月22日
株式会社三高商事
神奈川県横浜市神奈
川区山内町２番地

8020001023172 一般競争入札 ━ 2,557,753 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
6件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年11月14日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,925,093 ━ 単価契約


